
REPUBLICA DEL ECUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS — 

RESOLUCION No. 00-G-J- () () () 59 ] 
OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE ..., 

LA OFICINA DE GUAYAQUIL 4 

CONSIDERANDO 

QUE el 5 de septiembre del 2000, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, la escritura pública 

de conversión del capital de la compañía de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, el aumento de capital y reforma 

del estatuto de la compañía TIERRAS Y COMERCIO TIECO S,A.; 

QUE la doctora Nuria Bustamante, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la conversión del capital la compañia TIERRAS Y COMERCIO TIECO 

S.A., de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, b) el aumento del capital susrito por SEISCIENTOS DOLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en QUINCE MIL acciones de CUATRO CENTAVOS DE DOLAR 

cada una de ellas; y, c) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo de! cantón Guayaquil, al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón 
de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que la Notaria Décimo Tercera del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 25 de septiembre de 1975, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido ha convertir el capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, aumentar su capital y a reformar su 
estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

   

  

      

COMUNIQUESE.- DADA y firmgda e i j Compañías, en Guayaquil a 

INT ENTE JURIDICO DE 
LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

NMC/CMadeL.- 
Exp. No. 22671



CERTÍEICO: Que con techa de Boy, queda Inscrita ld presente Resolución 

a tine IVY, número A-I ZE del Regist Zuctrócóh, anotado bajo el 

números Y70%a Repertorio.» Guayaquil, JO hz be «as: DAO 

Dra. Eatia uiur. ¿ota Wong 
Pogidiruaca? Me conti Bintesina 

del Cantón Guayaquil 

pación rest, del conenin : 0 
e A o me 

an 

R/ZON: En esta fecha se efentuó (rom Ae. 
. . PS a nep có 

ecort sal margen de loís) Inserpam 

ce esta _. AAA 

Guayaquil, 30 de AAA se AZ L Jm re AUD Re, 

1 lbn: (Aci y 

Dra. Katia Murrieta Wong 

i "conti! jpterina 
Registradora Hercanii l 

: del Cantón Guay«quil 

73) respuciiva(eje” 

as 

de a 
INOTA.. Este Registro ssicmente da 

YE da la vercacca de los detos 
raiciros a la lmaigdlén y/o 
¿anolaca de estu uocumonto. 
A ico rt * le rl cis ut 

      

    

  


